AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N° 002/2025DP-CMG

PAD. Nº 019/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI/BA, no uso de atribuições

legais, torna público que está realizando processo de dispensa de licitação de nº 002/2025, e

processo administrativo nº 019/2025, sendo o presente Aviso de Contratação Direta peça para

colheita de propostas adicionais, nos termos do §3º do art. 75 da Lei n. 14.133/2021, sendo

objeto do presente instrumento a Contratação de empresa especializada para o

fornecimento de serviços de conexão à internet, gerenciamento de hotspot, sistema

de monitoramento por câmeras e reestruturação de cabeamento estruturado,

visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Guanambi, de modo que, os

interessados poderão encaminhar suas propostas para o endereço da Câmara, localizado na

Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, ANEXO, Centro, Guanambi, Estado da Bahia, CEP: 46430-

000, aos cuidados do Setor de Licitações e Contratos Administrativos, ou pelo e-mail:

cmguanambiadm@gmail.com, nos termos do Aviso de Direta constante no portal transparência

na aba licitações do Poder Legislativo Municipal.

Guanambi, Estado da Bahia, 08 de abril de 2025.

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO

Presidente

Última atualização 09/04/2025

Objeto:

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços de conexão à internet, gerenciamento de hotspot,

sistema de monitoramento por câmeras e reestruturação de cabeamento estruturado, visando atender às necessidades da

Câmara Municipal

Ato que autoriza a Contratação Direta nº

002/2025DP-C/2025

Acessar Contratação

Local: Guanambi/BA Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Unidade compradora: 6237 - Câmara Municipal de Guanambi

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 09/04/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 04285518000170-1-000021/2025 Fonte: Bolsa Nacional De Compras - BNC

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 0,00

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimado

1 Fornecimento de Link de

Internet, incluindo conexão

dedicada, hotspot Wi-Fi,

monitoramento e suporte

técnico 24x7.

9 R$ 0,00 R$ 0,00

2 Implantação do Sistema de

Monitoramento por Câmeras,

incluindo instalação,

gravação, armazenamento e

manutenção preventiva e

corretiva.

9 R$ 0,00 R$ 0,00

3 Reestruturação do

Cabeamento Estruturado,

incluindo substituição de

cabeamento, instalação de

rack, testes e certificação.

9 R$ 0,00 R$ 0,00

Exibir: 1-3 de 3 itens Página:5 1  

 Voltar

09/04/2025, 11:55 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/21 2/3

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

09/04/2025, 11:55 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/21 3/3

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/